
meses; Nº 94/23 – Simpress Comércio Locação e Serviços Ltda – 12 meses; Nº 276/23 – Tech I9 Construtora – 90 dias.
Gabinete do Prefeito

MUNICIPIO DE ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2024000970466

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÕNICO
A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica que encontra-se aberta a LICITAÇÃO Nº 020/2024 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 015/2024, até às 07:30 horas do dia 27/03/2024, que visa a contratação de empresa para realização de
serviços de horas máquina de Escavadeira Hidráulica. Informações no horário das 7:30 ás 11:30 e das 13:00 às 17:00
horas ou pelo fone 55996070863, ou no site www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.esperancadosul.rs.gov.br.
Moises Alfredo Ledur - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024000970462

Processo Licitatório Nº 36/2024- PREGÃO ELETRONICO Nº 08/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas,
www.portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de empresa para confecção de troféus e medalhas para atender as
competições e os eventos esportivos realizados pela Secretaria Municipal de Esportes, Juventude e Lazer. As Propostas de
Preços serão recebidas até 27 de março de 2024, até às 08hs59min no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de
Preços será no dia 27 de março de 2024, às 09:00hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no
Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais
Informações poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, pelo
telefone (55) 3744-5050. 11/03/2024. Michele Donatti-Secretária Municipal da Fazenda

Protocolo: 2024000970463

Processo Licitatório Nº 37/2024- PREGÃO ELETRONICO Nº 09/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas,
www.portaldecompraspublicas.com.br, para aquisição de sementes de pastagens de inverno, conforme Lei Municipal
4.440/2017. As Propostas de Preços serão recebidas até 25 de março de 2024, até às 08hs59min no site supramencionado. O
início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 25 de março de 2024, às 09:00hs, no site supramencionado. O Edital e seus
Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site
www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda
a sexta-feira, no horário de expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 11/03/2024. Michele Donatti-Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2024000970468

AVISO DE PUBLICAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que publicou o Pregão Eletrônico nº 010/2024, que tem como objeto o registro de preços
para aquisição de kits de alimentação para eventos e programas da SMED, abertura dia 25 de março de 2024, às 08hrs30min;
Pregão Eletrônico nº 011/2024, que tem como objeto a aquisição de ladrilhos hidráulicos, abertura dia 26 de março de 2024, às
08hrs30min; Maiores informações pelo fone (054) 3462-8228 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br.

 
SÉRGIO CHESINI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
Protocolo: 2024000970451

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 02/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que se encontra
aberta a licitação na modalidade de Concorrência Pública n° 02/2024, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA INCLUINDO
AQUISIÇÃO DE POSTES, LÂMPADAS, E TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS JUNTO A PRAÇA GETÚLIO VARGAS,
COM ÁREA DE 10.000,00 M², BAIRRO NOSSA SENHORA DA SAÚDE, GUAPORÉ/RS, RECURSO CIP 1193, DE ACORDO
COM PROJETO, ORÇAMENTO DE CUSTO, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO. A sessão
pública será realizada através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, às 09 horas do dia 22 de abril de 2024. Mais
informações poderão ser obtidas junto à Secretaria Municipal da Administração – Setor de Licitações pelo telefone (54) 3443-5717

Porto Alegre, Terça-feira, 12 de Março de 2024 136Diário Oficial Nº 48


